
Resolución de Decanato 303 / 2024 - EXA -UNSa

Expte. N' 8286/10-EXA-UNSa- Prórroga- PAD-SIM- asig. Electromagnetismo-
Dr. Juan Pablo Aparicio
De: EXACTAS-Departamento Personal

Salta .

30/04/2024

VISTO la Nota N' 132/2023-EXAdepdocfis-UNSa del Departamento de Física por la cual
solicita la prórroga interina de designación del Dr. Juan Pablo Aparicio como Profesor Adjunto
con Dedicación Simple en la asignatura Electromagnetismo de esta Facultad desde el
01/01/2024, y

CONSIDERANDO:

Que el Departamento de Física dispone un cambio de imputación para la presente prorroga de
designación.

Que el Departamento de Personal confirma la disponibilidad de los cargos y/o economías
dispuestas por el Departamento Docente.

Que Decanato autoriza la emisión de la presente resolución para evitar inconvenientes con la
liquidación del sueldo del docente.

Que el artículo 121 del Estatuto de la Universidad Nacional de Salta - Reforma parcial –
establece entre los deberes y las atribuciones del Sr. Decano, en el inciso a): Ejercer la
representación, administración general y gestión de la Facultad, sin perjuicio de las
atribuciones conferidas al Consejo Directivo.

Por ello,

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

(Ad Referéndum del Consejo Directivo)

RESUELVE:

ARTICULO 1'’.- Tener por prorrogada la designación interina del Dr. Juan Pablo APARICIO,
D.N.l N' 16.561.317 como PROFESOR ADJUNTO con DEDICACION SIMPLE en la

asignatura Electromagnetismo de esta Facultad, desde el 01/01/2024 hasta 31/07/2024 y
mientras se cuente con la disponibilidad financiera.

ARTICULO 2c’.- Imputar la presente prórroga a las economías de un cargo de profesor titular
con dedicación simple, vacante definitiva por jubilación de la Dra. Judith Franco.

ARTICULO 3c’.- Notifíquese fehacientemente a: Dr. Juan Pablo Aparicio, Departamento de
Personal, Dirección General de Personal. Hágase saber a: Departamento de Física.
Decanato, Vicedecanato. Dirección General Administrativa Económica. Cumplido, siga al
Consejo Directivo para su homologación.

SMV/cag

Dr. JOSÉKMóÍiÑA
Y DE klVESTIGACIÓNSECRETARIO ACAO

FACULTAD DE CSB EXACTAS 'UNSa,

Mao GUSTAVO DANIEL GIL
DEWdO

FACIAno(Rca 6XACTAS Ut+Sa

1 / 1


